Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра

(Тюменская  область)

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  26.03.2012 г.                                                                                          №  140

с. Кышик

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета администрации сельского

поселения Кышик за 2011 год

В соответствии со статьей 264, п.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения Кышик за  2011 г. (в тыс. руб.) согласно приложениям  1, 2, 3

- по собственным доходам  - 799,6

- по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  - 13097,0

- по субвенции бюджетам муниципальных образований – 158,7

- по иным межбюджетным трансфертам- 3362,3

- по безвозмездным поступлениям- 126,0

- по расходам  - 17792,7

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Наш район»

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

               Глава

   сельского поселения

          Н.П. Бахман

Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 26.03.2012  №  140

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета администрации сельского поселения Кышик по функциональной  классификации расходов за  2011 г.

(тыс. рублей)

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2011 год
	Исполнено за  год

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	ВСЕГО:
	00
	00
	0000000
	000
	18955,9
	17792,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	8933,0
	8676,0

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	0020300
	500
	1102,8

	1102,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	500
	7814,2
	7557,2

	Субвенция на выполнение федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	01
	13
	0013801
	500
	16,0
	16,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	142,7
	142,7

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0013600
	500
	142,7
	142,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	312,5
	312,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	2180100
	500
	0,0
	0,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2190100
	500
	0,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	03
	09
	2180100
	500
	12,3
	12,3

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	09
	2180100
	500
	300,2
	300,2

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	1517,9
	1517,6

	Региональная целевая программа
	04
	01
	5220000
	000
	781,4
	781,4

	Региональная целевая программа «Содействие занятости населения»
	04
	01
	5224500
	001
	781,4
	781,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	736,5
	736,2

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
	04
	12
	3400300
	500
	64,0
	63,7

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	0929900
	001
	672,5
	672,5

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	2254,9
	1512,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	201,5
	201,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	05
	01
	3500200
	500
	188,5
	188,5

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	05
	01
	3500300
	500
	13,0
	12,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	0000000
	000
	2053,4
	1311,6

	Содержание дорог
	05
	03
	6000200
	500
	431,7
	431,7

	Организация благоустройства территории
	05
	03
	6000500
	500
	1116,3
	         716,6

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	10,0
	           8,8

	Создание условий для массового отдыха населения
	05
	03
	6000500
	500
	7,5
	6,8

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	05
	03
	6000500
	500
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	487,9
	147,7

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	124,8
	124,8

	Мероприятия по молодежной политике
	07
	07
	4310100
	001
	10,0
	10,0

	Экологические отряды в образовательных учреждениях
	07
	07
	4319900
	001
	114,8
	114,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	5088,0
	4932,2

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	4409900
	001
	3968,9
	3866,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	08
	01
	4409901
	001
	122,0
	122,0

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	001
	823,8
	770,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	08
	01
	4429901
	001
	42,0
	42,0

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4419900
	001
	0,0
	0,0

	Региональная целевая программа «Культура Югры на 2011-2013 годы»
	08
	01
	5222806
	001
	100,0
	100,0

	Дворовые площадки
	08
	04
	7950000
	500
	31,3
	31,3

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	61,2
	60,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910100
	005
	60,0
	60,0

	Пенсия, пособия
	10
	03
	5058600
	005
	1,2
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	520,9
	514,3

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	4829900
	001
	478,9
	472,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	11
	01
	4829901
	001
	42,0
	42,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 26.03.2012  № 140

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов бюджета администрации сельского поселения  Кышик по ведомственной структуре за  2011 г.

(тыс.рублей)
	Наименование  показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2010 год
	Исполнено за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	ВСЕГО:
	650
	00
	00
	0000000
	000
	18955,9
	17792,7

	Функционирование высшего должностного лица
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1102,8
	         1102,8

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400
	500
	7814,2
	7557,2

	Субвенция на выполнение федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	650
	01
	13
	0013801
	500
	16,0
	16,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	650
	02
	03
	0013600
	500
	142,7
	142,7

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	650
	03
	09
	2180100
	500
	0,0
	0,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	650
	03
	09
	2190100
	500
	0,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению людей на водных объектах
	650
	03
	09
	2180100
	500
	12,3
	12,3

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	650
	03
	09
	2180100
	500
	300,2
	300,2

	 Региональная целевая программа «Содействие занятости населения»
	650
	04
	01
	5224500
	001
	781,4
	781,4

	Иные межбюджетные трансферты
	650
	04
	12
	0929900
	001
	672,5
	672,5

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
	650
	04
	12
	3400300
	500
	64,0
	63,7

	Содержание муниципального жилого фонда
	650
	05
	01
	3500200
	500
	188,5
	188,5

	Владение, пользование и распоряжение имуществом
	650
	05
	01
	3500300
	500
	13,0
	12,5

	Содержание дорог
	650
	05
	03
	6000200
	500
	431,7
	431,7

	Организация благоустройства территории
	650
	05
	03
	6000500
	500
	1116,3
	716,6

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	500
	10,0
	8,8

	Создание условий для массового отдыха населения
	650
	05
	03
	6000500
	500
	7,5
	6,8

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов
	650
	05
	03
	6000500
	500
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	487,9
	147,7

	Мероприятия по молодежной политике
	650
	07
	07
	4310100
	001
	10,0
	10,0

	Экологические отряды
	650
	07
	07
	4319900
	001
	114,8
	114,8

	Дворцы и дома культуры
	650
	08
	01
	4409900
	001
	3968,9
	3866,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	650
	08
	01
	4409901
	001
	122,0
	122,0

	Библиотеки
	650
	08
	01
	4429900
	001
	823,8
	770,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	650
	08
	01
	4429901
	001
	42,0
	42,0

	Музеи и постоянные выставки
	650
	08
	01
	4419900
	001
	0,0
	0,0

	Региональная целевая программа «Культура Югры на 2011-2013 годы»
	650
	08
	01
	5222806
	001
	100,0
	100,0

	Дворовые площадки
	650
	08
	04
	7950000
	500
	31,3
	31,3

	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	4910100
	005
	60,0
	60,0

	Пенсия, пособия
	650
	10
	03
	5058600
	005
	1,2
	0,0

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	4829900
	001
	478,9
	472,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений НСОТ
	650
	11
	01
	4829901
	001
	42,0
	42,0

Приложение 3
СПРАВОЧНО

к решению Совета Депутатов
от 26.03.2012  № 140

	Исполнение доходной части

	бюджета сельского поселения Кышик

	 2011 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной кассификации РФ
	Наименование доходов

	План на год, тыс.руб
	Исполнено за год,

тыс.руб

	1
	2
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	719,0
	      799,6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	525,0
	638,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	525,0
	638,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10,0
	2,1

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,0
	2,1

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	114,0
	94,0

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	7,0
	40,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	107,0
	53,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	21,0
	15,2

	020 108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	21,0
	15,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	16
	10,3

	020 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на котрые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	16
	10,3

	020 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	0,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	31,0
	39,4

	000 1 13 03050 10 0000 000
	Прочие доходы поселений от оказания платных услуг
	31,0
	39,4

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,0
	0,7

	020 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений
	0
	0

	020 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	2,0
	0,7

	000 1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0
	0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17137,5
	16744,0

	020 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	17011,5
	16618,0

	020 2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13097,0
	13097,0

	020 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	13097,0
	13097,0

	020 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	158,7
	158,7

	020 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	3755,8
	3362,3

	020 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ

	020 2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 126,0
	126,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	17856,5
	17543,6